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Vážení spoluobčané,  
je ŵou příjeŵŶou poviŶŶostí přivítáŵ Vás u čteŶí dalšího čísla oďeĐŶího čtvrtletŶíku. V Ŷěkolika větáĐh Váŵ přiďlížíŵ 
současŶé děŶí v oďĐi. 

Již v ŵiŶuléŵ čísle oďeĐŶího čtvrtletŶíku psala paŶí starostka o připravovaŶé rekoŶstrukĐi sokolovŶy. PráĐe Ŷa její 
opravě jsou již v plŶéŵ proudu a proďíhají ďez většíĐh proďléŵů. Chtěl ďyĐh poděkovat všeŵ sportovĐůŵ, za účast Ŷa 
ďrigádáĐh při vyklízeŶí sokolovŶy, ale také ŶávštěvŶíkůŵ pohostiŶství, že respektují ŶutŶost oprav a Đhápou částečŶá 
oŵezeŶí, která jsou s touto rekoŶstrukĐí spojeŶa. Oprava sokolovŶy ale ŶeŶí jediŶou akĐí, která je Ŷa letošŶí rok 
ŶapláŶováŶa. 

Připravujeŵe prodloužeŶí stávajíĐího ĐhodŶíku ve VeleliďeĐh k železŶičŶíŵu přejezdu. Bude také opraveŶa hřďitovŶí 
zeď ve VeleliďeĐh, která je ve vlastŶiĐtví říŵskokatoliĐké farŶosti Nyŵďurk. 

Další pláŶovaŶou akĐí ve VeleliďeĐh, Ŷa které se ďude oďeĐ spolupodílet je částečŶá oprava kostela. ŘíŵskokatoliĐká 
farnost získala v loňskéŵ roĐe dotaĐi Ŷa opravu kostela ve výši 700 tis. Kč a požádala o dotaĐi i v letošŶíŵ roĐe. 
Opravovat se začŶe střeĐha kostela a elektroiŶstalaĐe v závislosti Ŷa ŵŶožství získaŶýĐh fiŶaŶčŶíĐh prostředků. AkĐe 
ďy ŵěla započít Ŷa přeloŵu jara a léta. Opravy se aktivŶě účastŶí také IŶg. FraŶtišek ForŵáŶek a p. Vladiŵír PokorŶý 
se svýŵi syŶy. ÚčastŶí se ŶejeŶ svýŵi zŶalostŵi o kostele, ale předevšíŵ i Ŷeŵalýŵi fiŶaŶčŶíŵi příspěvky za Đož jiŵ 
jŵéŶeŵ Đelého zastupitelstva oďĐe veliĐe děkuji. 

Jelikož při ŶepřízŶivéŵ počasí odhazujeŵe tříděŶý odpad ŵezi ďlátivýŵi kalužeŵi, zaďýváŵe se také ŵožŶostŵi úprav 
sďěrŶýĐh ŵíst v oďou oďĐíĐh. 

Nesŵíŵ zapoŵeŶout aŶi Ŷa pláŶovaŶý „Sraz rodáků“ který se uskutečŶí v létě a přípravy začíŶají ďýt stále víĐe 
aktuálŶí. 

Je to prozatíŵ koŵpletŶí výčet toho, Đo ďy Đhtělo dosavadŶí zastupitelstvo úspěšŶě dokoŶčit před podziŵŶíŵ 
skoŶčeŶíŵ fuŶkĐe. 

Pokud ďudete ŵít Ŷějaké dotazy či připoŵíŶky k děŶí v obci, Ŷeváhejte ŵě koŶtaktovat. 

SLOVO MÍSTOSTAROSTY 

 

OrgáŶy oďĐe:      
 Starostka: Marie Hodďoďová    724 186 953  
 Místostarosta: Bc. Aleš BřeteŶář  721 958 383 
 Zastupitelé:      BĐ. RoŵaŶ Šeďela  romancenda@seznam.cz 

  MilaŶ Bureš   milanbures57@seznam.cz 
  Martina Prášilová  martinaprasilova@seznam.cz 
  PavlíŶa ČerviŶková, DiS.  pavlinka.souk@seznam.cz 
  Petra Vilíŵková   artep.n@seznam.cz 

KoŶtrolŶí výďor: BĐ. R. Šeďela; M. Bureš; P. Vilíŵková 
FiŶaŶčŶí výďor: M. Prášilová; P. ČerviŶková, DiS.; Mgr. M. Pátková 

Úřad:       325 531 000; obec-dvory@quick.cz 
 CzeĐh poiŶt, ověřováŶí, adŵiŶistrativa: IŶg. AŶdrea Luňáčková 
Údržďa oďĐe: MartiŶ Prášil    725 918 711 

Aleš BřeteŶář – ŵístostarosta oďĐe 



 

  
VážeŶí rodiče ďudouĐíĐh prvňáčků, 

Ŷastává doďa, kdǇ se rozhodujete, Ŷa kterou školu vaši ratolest uŵístit. U ŶěkterýĐh z vás vítězí dostupŶost, 
vzdáleŶost školǇ od ďǇdliště. Někteří se rozhodujete dle ŶaďídkǇ ŵiŵoškolŶíĐh aktivit Ŷa daŶé škole Ŷeďo jste Ŷa 
daŶou školu saŵi Đhodili. VšeĐhŶa tato hlediska jsou jistě důležitá. Pokud ďǇĐh váŵ ŵohla poradit, jelikož ŵáŵ 
ŵŶoholeté pedagogiĐké zkušeŶosti a vždǇ ŵi šlo o rozvoj ŵýĐh žáků po všeĐh stráŶkáĐh, Ŷež se rozhodŶete svého 
předškoláka Ŷa daŶou školu uŵístit, jděte se s Ŷíŵ Ŷa daŶou školu podívat. SezŶaŵte se s paŶí učitelkou, která 
bude vaše dítko učit. IŶforŵujte se o postupeĐh výukǇ. 

Jelikož jsou prvŶí rokǇ ve škole pro vaše dítě tǇ Ŷejdůležitější, věŶujte prosíŵ, toŵuto patřičŶou pozorŶost. 
Dítě ŵůže ďýt hŶed v prvopočátku od výukǇ odrazeŶo. NěkdǇ stačí zŵěŶa prostředí, kaŵarádů ze školkǇ, velké 
prostorǇ škol, aŶeďo si ŵůže školu oďlíďit. A o to se Ŷa Ŷaší školičĐe sŶažíŵe. 

NǇŶí ŵi dovolte ďlíže váŵ představit Ŷaši školičku rodiŶŶého tǇpu. Proč rodiŶŶého? Naše škola se ŶaĐhází 
nedaleko Nymburka v obci Dvory. V jedŶé ďudově je zde ŵateřská škola a základŶí škola. Děti MŠ a žáĐi ZŠ se tudíž 
deŶŶě potkávají, poŵáhají si. PaŶí učitelkǇ společŶě pláŶují školŶí i ŵiŵoškolŶí akĐe. Každý deŶ spolu hovoří, 
sdělují si vše potřeďŶé pro Đhod MŠ i ZŠ. Do Ŷašeho kolektivu ďezprostředŶě patří i paŶí kuĐhařkǇ, které se starají  
o spokojeŶá ďříška dětí i dospělýĐh. Taktéž paní uklízečka, která dďá o pořádek v ďudově i ŵiŵo Ŷí. Jelikož jsŵe 
ŵalotřídŶí škola, Ŷa výuku se spojují dva až tři ročŶíkǇ, dle počtu a věku žáků. 

Každá třída je vǇďaveŶa ŶastavitelŶýŵi laviĐeŵi a židleŵi, počítači, iŶteraktivŶí taďulí, kŶihovŶou  
a ŵoderŶíŵi učeďŶíŵi poŵůĐkaŵi. Máŵe zde i pěkŶou zahradu s průlezkaŵi, stolǇ a dalšíŵ vǇďaveŶíŵ pro volŶo 
časové aktivitǇ či hodiŶǇ tělesŶé výĐhovǇ. O velkýĐh přestávkáĐh se sŶažíŵe s žákǇ Đhodit Đo ŶejvíĐe veŶ. 

Vzhledem k Ŷízkéŵu počtu žáků ve třídě se jiŵ paní učitelkǇ ŵohou věŶovat Ŷěkolikrát ďěheŵ vǇučovaĐí 
hodiŶǇ, dle jejiĐh ŶadáŶí. Také starší žáĐi jsou vedeŶi k poŵoĐi ŵladšíŵ spolužákůŵ. NadaŶí žáĐi ŵohou praĐovat 
s žákǇ vǇššího ročŶíku a žáĐi s výukovýŵi proďléŵǇ si ŵohou učeďŶí látku opakovat s žákǇ Ŷižšího ročŶíku. Taktéž se 
těŵto žákůŵ věŶujeŵe 1ǆ týdŶě v hodiŶě toŵuto určeŶé, dle doporučeŶí praĐovŶíků pedagogiĐko psǇĐhologiĐké 
poradny. 

U Ŷás se každý žák dostaŶe ke slovu ďěheŵ vǇučovaĐí hodiŶǇ Ŷěkolikrát, Đož uŵožňuje Ŷízký počet žáků. 
AŶo, Ŷa vaše dítě ďudou kladeŶǇ vǇsoké ŶárokǇ od prvŶí třídǇ. Bude se ŵuset Ŷaučit soustředit Ŷa svou práĐi, 
saŵostatŶě praĐovat dle pokǇŶů vǇučujíĐíĐh, ŶeŶeĐhat se rozptǇlovat spolužákǇ. Toto vše se zúročí v pátéŵ 
ročŶíku, kdǇ od Ŷás odĐházejí žáĐi Ŷa gǇŵŶázia Ŷeďo druhý stupeň ZŠ. Naši žáĐi jsou saŵostatŶí, kreativŶí, sĐhopŶi 
se saŵostatŶě vǇjadřovat k věĐi, diskutovat Ŷa daŶé téŵa, dle jejiĐh ŶadáŶí. 

Ve školŶí družiŶě je dďáŶo Ŷa Đelkový rozvoj dětí. Děti se zde věŶují růzŶýŵ hráŵ, které je rozvijí po všeĐh 
stráŶkáĐh, ŶǇŶí si Ŷapříklad vǇráďí divadélko. Až vše dokoŶčí, jistě zahrají představeŶí děteŵ v MŠ. Za to, jak dokáže 
děti ŵotivovat pro tǇto aktivitǇ, ŵusíŵ poděkovat paŶí vǇĐhovatelĐe 

Na Ŷaší škole praĐuje i Ŷěkolik kroužků, vždǇ dle zájŵu dětí. Letos je to keraŵiĐký kroužek, sportovŶí 
kroužek, hra Ŷa flétŶu, kroužek deskovýĐh her.  
 
Touto Đestou ďǇĐh vás Đhtěla pozvat do Ŷaší školǇ Ŷejlépe po telefoŶiĐké Ŷeďo eŵailové doŵluvě. (telefon 325 531 
387, zsdvory@seznam.cz, www.zsmsdvory.cz)  
Pokud ďǇste ŵěli zájeŵ, jsŵe váŵ s kolegǇŶěŵi k dispoziĐi a zodpovíŵe váŵ vaše dotazǇ. 

Mgr. Jarŵila Blažková, ředitelka ZŠ a MŠ DvorǇ  
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Zeman Drahoš

Dvory-Veleliby ĐelostátŶě

Ve dnech 12. až 13. ledŶa a 2ϲ. až 2ϳ. ledŶa proďíhaly po Đelé repuďliĐe historiĐky druhé příŵé volby 
Ŷejvyššího ústavŶího čiŶitele státu – prezidenta republiky. CelostátŶí výsledky již všiĐhŶi doďře zŶáŵe, pojďŵe se ale 
podívat Ŷa to, jak volďy dopadly v Ŷaší oďĐi. Byla voleďŶí účast vyšší Ŷež ĐelostátŶí průŵěr? To najdete na 
ŶásledujíĐíĐh řádkáĐh. Ještě před začátkeŵ čteŶí je doďré upozorŶit Ŷa to, že statistika ďyla teŶtokrát vytvořeŶa 
dohromady pro Dvory i Veleliby. 

1. kolo prezidentské volby 

 PrǀŶí kolo prezideŶtské ǀolďǇ, Đo se týče uŵístěŶí, kopíroǀalo ǀ Ŷaší oďĐi poŵěrŶě ǀěrŶě ĐelostátŶí 
ǀýsledkǇ. JediŶou ǀýjiŵkou ďǇla „ǀýŵěŶa poziĐ“ ŵezi diploŵateŵ Paǀleŵ FisĐhereŵ ;ĐelostátŶě třetí ǀs. ǀ Ŷaší oďĐi 
pátýͿ a lékařeŵ Markeŵ Hilšereŵ ;ĐelostátŶě pátý ǀs. ǀ Ŷaší oďĐi třetíͿ. 

 PodoďŶý treŶd lze ǀǇsledoǀat i u proĐeŶtuálŶíĐh zisků jedŶotliǀýĐh kaŶdidátů. ZiskǇ ǀǇšší, Ŷež ĐelostátŶí 
průŵěr se podařilo získat ǀ Ŷašeŵ ǀoleďŶíŵ okrsku DǀorǇ-VeleliďǇ dǀěŵa kaŶdidátůŵ Markoǀi Hilšeroǀi a to 
o 1,02 % a Miloši ZeŵaŶoǀi, kde ďǇl rozdíl ještě ŵarkaŶtŶější ;o ϴ,ϵ %Ϳ. Co se týče ǀoleďŶí účasti, ta ďǇla ǀe 
Dvorech-Velelibech ǀǇšší o ϭ,ϰϳ % a to ϲϯ,ϯϵ %, ĐelostátŶí účast ďǇla ϲϭ,ϵϮ %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. kolo prezidentské volby 

 VýsledkǇ druhého kola příŵé ǀolďǇ hlaǀǇ státu ǀǇkazoǀalǇ podoďŶý treŶd, jako ǀýsledkǇ kola prǀŶího. 

Účast ǀ Ŷašeŵ okrsku ďǇla siĐe o ŶěĐo ǀǇšší Ŷež v prǀŶíŵ kole a to ϲϱ,ϲϳ %, ale o Ϭ,ϵϯ % Ŷižší Ŷež ĐelostátŶí průŵěr.  

MarkaŶtŶější rozdílǇ Ŷajdeŵe ǀ saŵotŶýĐh proĐeŶtuálŶíĐh zisĐíĐh kaŶdidátů. V ŶašiĐh dǀou oďĐíĐh získal 

Jiří Drahoš Đelkeŵ o ϭϬ,ϳϰ % ŵéŶě Ŷež ǀ Đelé České repuďliĐe a to ϯϳ,ϴϵ %, o teŶ saŵý rozdíl získal tedǇ Miloš 

Zeman v Ŷašeŵ ǀoleďŶíŵ okrsku hlasů ǀíĐe. 

  

PREZIDENTSKÉ VOLBY V ČÍSLECH 
 
 
 

 

teǆt: Matěj Prášil – redaktor 
TaďulkǇ a grafǇ: Matěj Prášil – redaktor 

Zdroje dat: ǁǁǁ.ǀolďǇ.Đz ;ǁeď ČSÚͿ 
 



 

Rádi ďyĐhoŵ Váŵ přiďlížili postup rekoŶstrukĐe sokolovŶy. HŶed druhý deŶ po divadle, tj. v Ŷeděli 
Ϯϴ.ϭ.ϮϬϭϴ se sešli sportovĐi Ŷa ďrigádu k vyklízeŶí ŶěkterýĐh částí sokolovŶy. PřistaveŶý koŶtejŶer ďyl plŶý ďěheŵ 
dvou hodiŶ a sál plŶý Ŷáďytku z ŵístŶosti před hospodou.  

V druhé části sokolovŶy ďyl vyklizeŶ patrový prostor Ŷad Đhodďou a koupelŶou. Oďjevili jsŵe taŵ kulisy ze 
šedesátýĐh let a spoustu divadelŶíĐh her. Nejdříve jsŵe kulisy Đhtěli zapůjčit ŵuzeu oĐhotŶiĐkého divadla, ale to je, 
vzhledem k jejich rozŵěrůŵ, Ŷeŵůže Ŷikaŵ uŵístit. Rozhodli jsŵe si je ŶeĐhat a uskladŶit, jsou opravdu krásŶé. 
MožŶá je využijí děti při ďesídĐe, ale určitě ďyĐhoŵ je Đhtěli vystavit Ŷa akĐi srazu rodáků. 

HŶed v dalšíŵ týdŶu Ŷastoupili zedŶíĐi, elektrikáři a iŶstalatéři. ϭϳ.Ϯ.ϮϬϭϴ již ďylo odstraŶěŶo stávajíĐí 
topeŶí, opraveŶa zeď. V ŵístŶosti pro Ŷové WC ďyly založeŶé příčky, připraveŶé odpady. PřipraveŶé ďyly i „lávky“ 
pro stropŶí izolaĐi. Ke koŶĐi úŶora poté ďyla ŶafoukáŶa stropŶí izolaĐe. Na začátku ďřezŶa dále pokračovaly práĐe 
Ŷa ŶovýĐh elektrorozvodeĐh, ďyl rozeďráŶ starý kotel, opraveŶa kotelŶa. Na ŶovýĐh toaletáĐh se začalo s oďklady. V 
půlĐe ďřezŶa ďyly hotové rozvody pro topeŶí a Ŷa ŶěkterýĐh ŵísteĐh zavěšeŶé i radiátory, stále se praĐuje Ŷa 
elektroiŶstalaĐi a začalo se s výŵěŶou okeŶ.  

V přísálí sokolovŶy ďyla v průďěhu rekoŶstrukĐe zjištěŶa špatŶá podlaha, ďude tedy opraveŶa. Do ďývalé 
kulisárŶy zatéká a ďude ŶutŶé opravit i střeĐhu. Běheŵ rekoŶstrukĐe je stále v provozu pohostiŶství, sportovĐi hrají 
stolŶí teŶis a tréŶují šerŵíři.  

Těšíŵe se, až ďudou práĐe u koŶĐe, tedy část praĐí, rozhodŶě ďude třeďa v dalšíĐh leteĐh ŵyslet Ŷa 
potřeďu dokoŶčit rekoŶstrukĐi sokolovŶy. 

Martina Prášilová – zastupitelka obce 

 

 
 

Svatojakuďská ŶoĐ je od středověku ŶoĐ plŶá kouzel a plaŶouĐíĐh ohňů, oslav koŶĐe ziŵy a radosti z 
Ŷávratu tepla. Na letošŶí oslavy páleŶí čarodějŶiĐ, jak se svátek Ŷazývá dŶes, jsŵe si pro vás připravili ztvárŶěŶí 
příďěhu o paŶu JiŶdřiĐhovi, který se s jedŶou z čarodějŶiĐ ŵusel sáŵ utkat a to poté, Đo ŵu oŶa čarodějŶiĐe uŶese 
syna, aďy jej využila ke zvýšeŶí své čerŶé ŵoĐi. Můžeŵe váŵ prozradit, že paŶ JiŶdřiĐh Ŷepovede lehký ďoj a sáŵ 
při Ŷěŵ podlehŶe čerŶé ŵagii, Ŷěkolik jeho věrŶýĐh ďojovŶíků se jej siĐe pokusí zaĐhráŶit, ale to, zda nakonec 
zvítězí či Ŷe, se dozvíŵe právě až Ŷa střelŶiĐi, přijďte se podívat a podpořit paŶa JiŶdřiĐha a jeho věrŶé v ŶerovŶéŵ 
ďoji ve kteréŵ se utkají ĐhladŶé zďraŶě s teŵŶýŵi kouzli.  

Po skoŶčeŶí tohoto příďěhu Váŵ ukážeŵe žoŶglérské kousky s hoříĐíŵi řetězy zvaŶýŵi POI, holí zvaŶou 
Stav, plaŶouĐíŵi vějíři a další.  

Budeŵe se těšit s Váŵi Ŷa viděŶou, za poutŶíky štěstěŶy  
JaŶ Koráď 

 
 

REKONSTRUKCE SOKOLOVNY 
 

VYSTOUPENÍ ŠERMÍŘŮ NA ČARODEJNICE 
 



 

Vánoční besídka 

V soďotu odpoledŶe ϭϲ.ϭϮ.ϮϬϭϳ přišli ŶejeŶ Ŷaši 

oďčaŶé, Ŷasát váŶočŶí atŵosféru Ŷa ďesídku, kterou 

si pro Ŷás připravili paŶí učitelky a děti z Ŷaší 

ŵateřské a základŶí školy. Shlédli jsŵe váŶočŶí 

příďěhy, taŶečky, ďásŶičky a taŶeĐ Ŷa tyči. Běheŵ 

vystoupeŶí jsŵe ŵohli popíjet čaj Ŷeďo kávu a 

oĐhutŶat Đukroví. Na závěr dostali děti od OďĐe 

Dvory ŵalé dárky a paŶí učitelky květiŶu. PoděkováŶí 

patří všeŵ paŶíŵ učitelkáŵ a paŶí vyĐhovatelĐe za 

Ŷápadité a krásŶé vystoupeŶí. Celé odpoledŶe se 

vydařilo a již ŶyŶí se těšíŵe Ŷa to příští. 

MartiŶa Prášilová – zastupitelka obce 

Divadlo  

Vzhledem k rekonstrukci sokolovny jsme se rozhodli 

pro uspořádáŶí divadelŶího představeŶí pro děti i 

dospělé v jedeŶ deŶ a to Ϯϳ.ϭ.ϮϬϭϴ. OdpoledŶe Ŷaše 

sokolovŶa uvítala ŵalé diváky Ŷa „Pohádku do hajaŶ“ 

a večer dospělé diváky Ŷa koŵedii „Nevěsta 

k pohledáŶí“.  Oďě představeŶí ďyla v podáŶí 

DivadelŶího spolku VojaŶ z Libice nad Cidlinou. 

PředstaveŶí Ŷás jako vždy Ŷezklaŵala. Viděli jsŵe 

ŶádherŶé kulisy, kostýŵy a skvělé výkoŶy 

aŵatérskýĐh herĐů. 

Měli jsŵe troĐhu proďléŵ sokolovŶu vytopit, protože 

stávajíĐí topeŶí a hlavŶě kotel opravdu dosloužil. Na 

posledŶíĐh třeĐh akĐíĐh jsŵe topili již v praskléŵ kotli 

a Ŷepoŵohlo aŶi zalepeŶí, praskŶul jiŶde.  

MartiŶa Prášilová – zastupitelka obce 

Zdroj foto: www.vojanlibice.cz  

STALO SE 
 

 
 
 
 
 

 



 

TříděŶí odpadů v oďĐíĐh je rok od roku lepší, ale stále se oďjevuje ŶesprávŶé tříděŶí a Ŷepořádek Ŷa 
sďěrŶýĐh ŵísteĐh. 

Zopakujŵe si kaŵ, Đo patří. Jak se říká, opakováŶí je ŵatkou ŵoudrosti. 

Do žlutýĐh koŶtejŶerů Ŷa plast patří také tetrapak- kartoŶové kraďiĐe od Ŷápojů ;ŵléko, džus, apod.) 
polystyren a další oďalový ŵateriál ;kelíŵky od jogurtu, ŵikroteŶové sáčky, apod.Ϳa dále další oďaly  ozŶačeŶé  
těŵito syŵďoly: 

 

 Do ŵodrýĐh koŶtejŶerů patří papír, kartoŶové kraďiĐe a další papír ozŶačeŶý Ŷapř. těŵito syŵďoly: 

KraďiĐe je potřeďa rozeďrat, aďǇ zaďíralǇ Đo ŶejŵéŶě ŵísta a vǇŶdávat z kraďiĐ polystyréŶ a igelit, který 
patří do plastu. Nevhazovat ŵastŶý a jinak zŶečištěŶý papír, kartoŶové kraďiĐe od Ŷápojů. 

Pokud sďíráte papír pro ZákladŶí a ŵateřskou školu, prosíŵ o svazováŶí ďalíků Ŷeďo uŵístěŶí do kraďíĐ, 
papírovýĐh tašek apod. a Ŷeukládat papír volŶě. Papír je ŵožŶé vložit do pleĐhové ďedŶǇ u garážovýĐh vrat Ŷa 
sďěrŶéŵ ŵístě ve DvoreĐh. 

Do zeleŶýĐh a ďílýĐh Ŷádoď patří čiré a ďarevŶé sklo, taďulové sklo patří do zeleŶého koŶtejŶeru, kde Ŷa 
ďoku je k toŵu určeŶý protáhlý otvor. ZrĐadla a lepeŶá skla ;Ŷapř. autoŵoďilová sklaͿ do koŶtejŶeru Ŷepatří! 
Takový odpad je ŵožŶé odložit do koŶtejŶeru Ŷa velkooďjeŵový odpad. 

Do čerŶé popelŶiĐe patří použitý rostliŶŶý olej, a to pouze v uzavřeŶýĐh lahvíĐh!!!  

KoŶtejŶer Ŷa železo je určeŶ pouze Ŷa kovový odpad. Proto prosíŵ Ŷevhazovat Đelá jízdŶí kola, 
elektrospotřeďiče, spreje, pleĐhovkǇ od ďarev apod. Na elektro odpad a ŶeďezpečŶý odpad je 2ǆ v roĐe zajištěŶ 
odvoz. Proto prosíŵ Ŷevhazovat do koŶtejŶeru Ŷa železo! 

PřipoŵíŶáŵ, že při Ŷákupu je prodávajíĐí od vás poviŶeŶ starý spotřeďič odeďrat k recyklaci, a to zcela 
zdarma, protože ĐeŶa likvidaĐe je započítáŶa v ĐeŶě Ŷového výroďku. Dále je ŵožŶé odvézt elektrospotřeďič do 
sďěrŶǇ suroviŶ Ŷa VšeĐhlapský vrĐh, kde ho ŵůžete též zdarma odevzdat.  

Na velkooďjeŵový odpad je určeŶ koŶtejŶer, který je Ŷěkolikrát do roka přistaveŶ a oďčaŶé jsou včas 
iŶforŵováŶi o terŵíŶu přistaveŶí ŵístŶíŵ rozhlaseŵ a Ŷa oďeĐŶí vývěsĐe. Do koŶtejŶeru patří Ŷapř. ŶáďǇtek, sedaĐí 
soupravǇ, oďjeŵŶé ŵolitaŶové ŵatraĐe a jiŶý podoďŶý oďjeŵŶý odpad. Z důvodu uložeŶí Đo ŶejvíĐe odpadu, 
prosíŵ o rozeďráŶí oďjeŵŶýĐh věĐí. Dále žádáŵ o vozeŶí odpadu až do přistaveŶého koŶtejŶeru a Ŷe dříve, sďěrŶá 
ŵísta Ŷejsou skládkou pro vaše ŶepotřeďŶé věĐi!  

Za obec krásŶější                       

MartiŶ Prášil – praĐovŶík údržďǇ oďĐe 
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28. 11. 2017 
UsŶeseŶí č.ϱϵ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí 
sŵlouvǇ ŵezi oďĐí DvorǇ a StátŶíŵ pozeŵkovýŵ 
úřadeŵ, Krajskýŵ pozeŵkovýŵ úřadeŵ pro 
Středočeský kraj a hlavŶí ŵěsto Prahu, Poďočka 
Nymburk. 
UsŶeseŶí č. ϲϬ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí 
Dodatku č.ϭ VeřejŶoprávŶí sŵlouvǇ č. ϱϴϰ uzavřeŶé 
ŵezi ŵěsteŵ NǇŵďurk a oďĐí DvorǇ k výkoŶu 
přeŶeseŶé půsoďŶosti Ŷa úseku přestupků. 
UsŶeseŶí č.ϲϭ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí 
SmlouvǇ o výpůjčĐe a o předkupŶíŵ právu ŵezi oďĐí 
DvorǇ a Českou oďĐí sokolskou. 
UsŶeseŶí č.ϲϮ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí PříkazŶí 
sŵlouvǇ ŵezi oďĐí DvorǇ a ŵěsteŵ MěsteĐ Králové – 
dopravŶí oďslužŶost. 
UsŶeseŶí č.ϲϯ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje VýročŶí zprávu 
ZákladŶí a ŵateřské školǇ DvorǇ p.o. 
UsŶeseŶí č.ϲϰ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí 
KolektivŶí sŵlouvǇ ŵezi oďĐí DvorǇ a MístŶí 
odďorovou orgaŶizaĐí odďorového svazu státŶíĐh 
orgáŶů a orgaŶizaĐí pro oďvod KřiŶeĐ při MěstǇsu v 
KřiŶĐi. 
UsŶeseŶí č.ϲϱ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo obce Dvory schvaluje dodavatele – 
VeřejŶá výzva č. ϱ/ϮϬϭϳ – oprava fasádǇ a části 
střeĐhǇ ďudovǇ Ŷa adrese VeleliďǇ č.p. ϳ – opravu 
ďude provádět firŵa FraŶtiškeŵ ČerviŶkou – 
PROVÁDĚNÍ STAVEB, JEJICH ZMĚN A 
ODSTRAŇOVÁNÍ. 
UsŶeseŶí č.ϲϲ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí 
SŵlouvǇ o dílo ŵezi oďĐí a FraŶtiškeŵ ČerviŶkou – 
PROVÁDĚNÍ STAVEB, JEJICH ZMĚN A ODSTRAŇOVÁNÍ 
– realizaĐe opravǇ fasádǇ a části střeĐhǇ ďudovǇ Ŷa 
adrese Veleliby č.p. ϳ. 
UsŶeseŶí č.ϲϳ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo obce Dvory schvaluje revokaci 
usŶeseŶí zastupitelstva oďĐe DvorǇ č. ϰϬ/ϮϬϭϳ, 
41/2017, 42/2017 a 43/2017 ze dne 14.9.2017. 
UsŶeseŶí č.ϲϴ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje zveřejŶěŶí 
veřejŶé výzvǇ č.ϲ/ϮϬϭϳ – Rekonstrukce budovy 
sokolovny Dvory I. 

 
 
UsŶeseŶí č.ϲϵ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje ŵaǆiŵálŶí výši 
odŵěŶ ŶeuvolŶěŶýĐh čleŶů zastupitelstva dle přílohǇ 
k ŶařízeŶí vládǇ č. ϯϭϴ/ϮϬϭϳ Sď. s platŶostí od 
ϭ.ϭ.ϮϬϭϴ. ČleŶovi výďoru, který ŶeŶí čleŶeŵ 
zastupitelstva oďĐe přísluší odŵěŶa ve výši ϭϴϬϬ,- 
Kč/rok. OdŵěŶa ďude splatŶá v prosiŶĐi příslušŶého 
kaleŶdářŶího roku. 
UsŶeseŶí č.ϳϭ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje rozpočtové 
opatřeŶí č. ϵ. 
20. 12. 2017 
UsŶeseŶí č.ϳϭ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo obce DvorǇ sĐhvaluje doplŶěŶí 
prograŵu zasedáŶí o ďod ϭϴ/ SĐhváleŶí dodatku č. ϯ 
ke Sŵlouvě o ŶakládáŶí s odpadǇ a přepravě odpadů 
č. SϭϮϮϰϬϭϳϴϲ ŵezi oďĐí DvorǇ a FCC Česká 
republika, s.r.o. 
UsŶeseŶí č. ϳϮ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje rozpočet oďĐe 
DvorǇ Ŷa rok ϮϬϭϴ. Rozpočet je sĐhváleŶý jako 
sĐhodkový, v paragrafovéŵ čleŶěŶí. PříjŵǇ čiŶí 
9.833.000,- Kč a výdaje čiŶí ϭϯ.Ϭϴϱ.ϰϲϬ,- Kč. SĐhodek 
rozpočtu ďude krǇt přeďǇtkǇ z ŵiŶulýĐh let. 
UsŶeseŶí č.ϳϯ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje StředŶědoďý 
výhled rozpočtu oďĐe DvorǇ Ŷa rokǇ 2018–2020. 
UsŶeseŶí č.ϳϰ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo obce Dvory schvaluje kalkulaci pro 
vodŶé a stočŶé Ŷa rok ϮϬϭϴ. 
UsŶeseŶí č.ϳϱ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje PláŶ iŶveŶtur 
pro iŶveŶtarizaĐi ϮϬϭϳ včetŶě ustaveŶí iŶveŶtarizačŶí 
koŵise ve složeŶí: BřeteŶář Aleš, Prášilová MartiŶa, 
Šeďela RoŵaŶ. 
UsŶeseŶí č.ϳϲ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje StaŶoveŶí 
závazŶého rozpočtového vztahu pro rok ϮϬϭϴ pro MŠ 
a ZŠ DvorǇ p.o.. 
UsŶeseŶí č.ϳϳ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo obce Dvory schvaluje výsledek výďěru 
pro proŶájeŵ ŶeďǇtovýĐh prostor Ŷa adrese VeleliďǇ 
č.p. ϳ. NeďǇtové prostorǇ ďudou proŶajatǇ paŶí 
Vaňkové VáĐlavě. 
UsŶeseŶí č.ϳϴ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí 
SŵlouvǇ o proŶájŵu prostoru sloužíĐího podŶikáŶí 
mezi oďĐí DvorǇ a paŶí Vaňkovou VáĐlavou. 
 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 



 

UsŶeseŶí č.ϳϵ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje výsledek výďěru 
pro paĐht pozeŵků v areálu StřelŶiĐe DvorǇ. 
PozeŵkǇ ďudou propaĐhtováŶǇ ČSS, z.s. – sportovŶě 
střeleĐký kluď DvorǇ. 
UsŶeseŶí č.ϴϬ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje uzavřeŶí 
Dodatku č. ϯ ke Sŵlouvě o ŶakládáŶí s odpadǇ a 
přepravě odpadů č. SϭϮϮϰϬϭϳϴϲ ŵezi oďĐí Dvory a 
FCC Česká repuďlika, s.r.o. 
UsŶeseŶí č.ϴϭ/ϮϬϭϳ 
Zastupitelstvo oďĐe DvorǇ sĐhvaluje rozpočtové 
opatřeŶí č. ϭϬ. 
 
 
 
 

 

Obec Dvory hledá: 

NOVÉHO REDAKTORA  
DVORSKO-VELELIBSKÝCH LISTŮ. 

ZájeŵĐi, ŶeĐhť se hlásí Ŷa oďeĐŶíŵ 
úřadě  
nebo  

na emailu: obec-dvory@quick.cz 
 



 

 
Dvory 
30. 4. – Dvory střelŶice – PáleŶí čarodějŶic s ohŶivýŵ vystoupeŶíŵ spolku „PoutŶíci ŠtěstěŶy“ 
2. 6. – zahrada ZŠ Dvory – DeŶ dětí s HoŶzou Krejčíkeŵ  
25. 8. – Dvory, Veleliby – Sraz rodáků  

Veleliby  
Veleliby 08: V letošŶíŵ roĐe ϮϬϭϴ ďyĐhoŵ Đhtěli svou aktivitu Ŷasŵěrovat Ŷa pozŶávaĐí výlety a akĐe, zaŵěřeŶé 
předevšíŵ pro dospělé. K toŵuto kroku Ŷás doŶutil fakt, že děti v Ŷašeŵ okolí již dospěly a v ŵiŶulosti se pozŶávaĐí 
výlety osvědčily. Saŵozřejŵě se Ŷevyhýďáŵe kulturŶíŵ akĐíŵ v ŵístŶíŵ kostele a akĐíŵ, spojeŶýŵ s tradiĐeŵi. 
Uvítáŵe jakékoliv Ŷáŵěty Ŷa akĐe, kterýĐh ďy se zúčastŶil Đo Ŷejvětší počet spoluoďčaŶů. Z těĐh tradičŶíĐh akĐí 
uvádíŵ koŶĐerty v kostele, posvíĐeŶí spojeŶé s turnajem v Ŷohejďale, rozsvěĐeŶí stroŵečku a silvestr Ŷa Ŷávsi. 
Pokud vše dopadŶe podle ŶašiĐh představ, uskutečŶí se v ŵístŶí hospůdĐe divadelŶí představeŶí a v pláŶu ŵáŵe 
uspořádáŶí podziŵŶí klasiĐké zaďijačky s degustaĐí výroďků. VšeĐhŶy akĐe ďudou vždy předeŵ vyvěšeŶy Ŷa 
oďvyklýĐh ŵísteĐh a ke zhlédŶutí Ŷa ŶašiĐh iŶterŶetovýĐh stráŶkáĐh http://www.veleliby08.estranky.cz/. Na 
všeĐhŶy akĐe jsou zváŶi všiĐhŶi ďez rozdílu. 

• Pro ǀíĐe iŶforŵaĐí: ǁǁǁ.dǀory-veleliby.cz; www.veleliby08.estranky.cz; ǁǁǁ.zsŵsdǀory.Đz a ŶástěŶky ǀ obou 
oďĐíĐh  

ZŵěŶa terŵíŶu ǀyhrazeŶa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS 

SPORTOVNÍ ODDÍLY A ZÁJMOVÉ SPOLKY V OBCI 
 

 
 
 
 
 

 

SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB 
SezóŶu ϮϬϭϴ jsŵe zahájili ϲ. ϭ. v KřiŶĐi soutěží „NovoročŶí výstřel“ SP, VP20. Z ŶašiĐh se uŵístil ve SP Ŷa ϰ. ŵístě 
Starosta P., ϱ. ŵístě Řehák J., ϲ. ŵístě BajtaloŶ R., ϳ. ŵístě Davídek V., ϭϬ. ŵístě VrátŶý T., ϭϯ. ŵístě HofŵaŶ V., ϭϰ. 
ŵístě Litera F., ϭϴ. ŵístě Hozák V., ϮϬ. ŵístě Čada M., Ϯϭ. ŵístě Davídek F.  

Ve VP Ŷa Ϯ. ŵístě Litera F., ϰ. ŵístě Starosta P., ϱ. ŵístě KoŶrád J., ϲ. ŵístě Hofman Vl., ϳ. ŵístě Řehák J., ϴ. ŵístě 
BajtaloŶ R., ϵ. ŵístě Hozák V., ϭϬ. ŵístě Davídek V. 

13. 1. v soutěži „Tříkralový výstřel“ SP, VP Ϯϱ startovalo ϮϮ střelĐů. V SP z ŶašiĐh Ŷa ϯ. ŵístě Starosta P., ϰ. ŵístě 
Řehák J., ϲ. ŵístě BajtaloŶ R., ϳ. ŵístě Davídek V., ϵ. ŵístě VrátŶý T., ϭϭ. ŵístě HofŵaŶ Vl., ϭϯ. ŵístě Litera F., ϭϲ. 
ŵístě KoŶrád J., ϭϳ. ŵístě Hozák V., ϮϬ. ŵístě Čada M., Ϯϭ. ŵístě Davídek F.  

Ve VP z ŶašiĐh Ŷa Ϯ. ŵístě Litera F., ϰ. ŵístě Starosta P., ϱ. ŵístě Řehák J., ϳ. ŵístě BajtaloŶ R., ϴ. ŵístě Davídek V., 
ϭϮ. ŵístě KoŶrád J., ϭϯ. ŵístě HofŵaŶ Vl., ϭϴ. ŵístě Hozák V. 

17. 3. v soutěži „PrvŶí jarŶí výstřel“ v SP, VP 15+15. V SP startovalo ϮϮ střelĐů z ŶašiĐh Ŷa ϰ. v BajtaloŶ R., ϵ. ŵístě 
VrátŶý T., ϭϭ. ŵístě Starosta P., ϭϰ. ŵístě Řehák J., ϭϳ. ŵístě Davídek V., ϭϴ. ŵístě KoŶrád J., ϭϵ. ŵístě Čada M., ϮϬ. 
ŵístě Hozák V. 

Ve VP startovalo ϭϳ střelĐů z ŶašiĐh Ŷa Ϯ. ŵístě Starosta P., ϰ. ŵístě BajtaloŶ R., ϱ. ŵístě Řehák J., ϲ. ŵístě VrátŶý T. 

František Davídek 

Vysvětlivky: Pu – puška; Pi – pistol; VzPu – vzduĐhová puška; LM – liďovolŶá ŵalorážka; SM – sportovŶí ŵalorážka; 
SP – sportovŶí pistole; VP – velkorážŶá pistole 

 

http://www.veleliby08.estranky.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTBALOVÝ KLUB 
14. kolo 21. kolo 
Sobota 24. 3. 2018 15:00 Neděle ϭϯ. ϱ. ϮϬϭϴ ϭϳ:ϬϬ 
Dvory - PoříčaŶy B Předhradí - Dvory 
    
15.kolo 22. kolo 
VOLNO Sobota 19. 5. 2018 17:00 
  Dvory - Stará Lysá 
16. kolo   
Sobota 7. 4. 2018 16:30 23. kolo 
Dvory - Straky B Neděle Ϯϳ. ϱ. ϮϬϭϴ ϭϳ:ϬϬ 
  KostelŶí Lhota B - Dvory 
17. kolo   
Neděle ϭϱ. 4. 2018 16:30 24. kolo 
Drahelice - Dvory Sobota 2. 6. 2018 17:00 
  Dvory - VšeĐhlapy B 
18. kolo   
Sobota 21. 4. 2018 17:00 25. kolo 
Dvory - Hořátev Sobota 9. 6. 2018 17:00 
  Lysá Ŷad Laďeŵ B - Dvory 
19. kolo   
Sobota 28. 4. 2018 17:00 26. kolo 
TřeďestoviĐe - Dvory Sobota 16. 6. 2018 17:00 
  Dvory - Bříství 
20. kolo   
Sobota 5. 5. 2018 17:00   
Dvory - MilčiĐe   

 
 
 

 
 
 
 

 

STOLNÍ TENIS 
V ŵiŶuléŵ čísle zpravodaje jseŵ psal o koŶáŶí VáŶočŶího turŶaje ve stolŶíŵ teŶise. V toŵto čísleŵ jseŵ pro vás 
sepsal jeho výsledky.  

V registrovaŶýĐh ϭ. Soukal Adaŵ 

  2. Schovanec Emil 

  ϯ. Bláďol Vladiŵír 

V ŶeregistrovaŶýĐh:  1. Apjar Marek 

   2. Valíček Josef 

   ϯ. Novák Jakuď 

Dále ďyĐh Đhtěl zŵíŶit ŵládežŶiĐký sport v Ŷašeŵ oddíle. MiŶulý rok ;tj. ϮϬϭϳͿ doĐházelo do Ŷašeho oddílu ϲ hráčů, 
tento rok to jsou jen dva. 

V letošŶíŵ roĐe ϮϬϭϴ ďudeŵe ϭ. duďŶa pořádat VelikoŶočŶí turŶaj, z důvodu rekoŶstrukce sokolovny se bude 
teŶto turŶaj hrát jeŶ Ŷa jevišti. 

Prograŵ turŶaje ďude ŶásledujíĐí. Neděle ϭ. duďŶa – registrovaŶí: prezeŶtaĐe ϴ:ϯϬ, zahájeŶí ϵ:ϬϬ, ŶeregistrovaŶí: 
prezeŶtaĐe ϭϯ:ϬϬ, zahájeŶí ϭϯ:ϯϬ. 

Po dohodě všeĐh jsŵe se rozhodly teŶto turŶaj sehrát v jedŶoŵ dŶi, předevšíŵ s ohledeŵ Ŷa vytápěŶí ďudovy. 
S Đelkovou zprávou po ukoŶčeŶí sezóŶy ϮϬϭϳ-ϮϬϭϴ sezŶáŵíŵe veřejŶost v dalšíŵ čísle. 

Emil Schovanec 



 

  

NEPLACENÁ INZERCE 
 

V případě uveřejnění pozvánek na akce, inzerce a připomínek volejte nebo pište na email:    
723 234 860, maty672@gmail.com nebo obec-dvory@quick.cz  

Dvorsko-Velelibské listy – vydává obec Dvory; tisk: Tiskárna Boftisk, evidenční číslo MK ČR E 22130,  
náklad 350 ks, vychází čtvrtletně. Za uveřejněné příspěvky zodpovídá autor. Redakce si vyhrazuje právo upravit 

příspěvky z hlediska gramatické správnosti, nikoli však faktického významu.  
Redaktor: Matěj Prášil   Grafická úprava obálky: Jan Brzák 

 

Čalounice  
Hana Miškovská  

 
www.miskovska-calounictvi.cz 
email: calounictvi.miskovska@seznam.cz 
Dvory 32     tel: 325 000 625 
288 02 Nymburk           mobil: 603 972 783 
Otevírací doba :             po-čt: 9:00 – 18:00 
                    pá:    13:00 – 18:00
      

PodlaháĜství 
kompletní servis v oblasti parket a dřevěných podlah 

pokládání, broušení a povrchová úprava podlahových krytin 

plovoucí podlahy, palubky a vinyl 
Elektroinstalace 

montáž, údržba a opravy elektrotechnických zařízení a rozvodů 

JAROSLAV KAREL 
Veleliby 46       tel.: 602 148 844 
Nymburk 288 02           tel. zázn.: 325 593 491
        fax: 325 593 491
       

TRUHLÁěSTVÍ 
oprava, úprava, renovace starého, starožitného nábytku, hodin 

a výroba replik 

tel.: 602 252 782 
e-mail: kralovsky.pavel@seznam.cz 

Dřevěný interiér 

ul. Purkyňova 649 

Nymburk 288 02 

Montamilk, s. r. o. 
• prodej syrového kravského mléka, které je 

vhodné ke konzumaci a na výrobu poctivých 
domácích mléčných výrobků  

• prodej kvalitního hnoje skotu 
• prodej kvalitního lučního lisovaného sena 

Kamenné Zboží 206 
Nymburk 288 02 

tel.: Martina Prášilová 607 813 553 
web: www.montamilk.cz 

Naleznete nás i na Facebooku 

 +420 773 974 001  info@alarmynymburk.cz 

• Alarmy JABLOTRON 
• Kamerové systémy 
• Automatizace 
• Elektroinstalace 
• Centrální vysavače MENRED 

www.alarmynymburk.cz 


